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 ■ Pasaulinė naftos kaina diktuoja akcijų rinkų ritmą 

■ Šią savaitę uţsienio valiutų investuotojų dėmesyje trečiadienį numatomas FED‘o 
posėdis 

■ Investuotojų aktyvumu išsiskyrė Talino birţa 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Penktadienį tebesitęsiantis naftos kainos (Brent Oil -2,87 proc.) kritimo maratonas investuotojus 
privertė sunerimti (Stoxx Europe 600 -2,58 proc.). Ţaliavinės Brent naftos kaina pasaulinėje 
rinkoje pasiekė 61,85 JAV dolerį uţ barelį ir tai ţemiausias lygis nuo pat 2009 metų liepos mėnesio. 
Tokios kritimo tendencijos labai slegia būtent su iškastiniai energijos šaltiniais siejamas bendroves, 
indekso Stoxx Europe 600 sudėtyje esančiam naftos ir dujų bendrovių sektoriui (STXE 600 Oil&G) 
per penktadienį susitraukiant net -3,57 proc. Taipogi investuotojus neramina situacija Kinijoje. Dar 
ketvirtadienį buvo paskelbta, kad Kinijos pramonės produkcijos indekso kilimas buvo maţesnis nei 
tikėtasi, o taip pat prognozės rodo, kad rytoj numatomas skelbti preliminarus gruodţio mėn. šalies 
gamybos aktyvumas susitrauks. Tai didina investuotojų spekuliacijas apie lėtėjantį pasaulinį 
ekonomikos augimą, o šis pesimizmas tiesiogiai slegia JAV akcijų rinkų indeksus: S&P 500 
traukiantis -1,62 proc., o Dow Jones krentant -1,79 proc. Šiandien bus skelbiamas JAV Niujorko 
gruodţio mėn. gamybos sektoriaus indeksas bei praėjusio mėn. šalies gamybos sektoriaus pokytis. 
Prognozuojama, kad pastarieji rodikliai augs, o jei šios prognozės pasitvirtins, tai bus atgaiva akcijų 
rinkų investuotojams, tikėtina, stumtelint birţų indeksus į viršų. Taip pat šią savaitę investuotojų 
akys bus nukreiptas į Graikijoje vykstančius prezidento rinkimus, kurie parodys ar šalyje išliks uţ 
taupymo politiką pasisakantis prezidentas bei parlamentas.   

Valiutų rinkos 
Per paskutinę praeitos savaitės dieną euras sustiprino savo vertę prieš JAV dolerį 0,56 proc., 
valiutų kursui pasiekiant 1,2455 lygį. Šią savaitę investuotojai tikėtina aktyviau reaguos į FED‘o 
skelbiamas bazines palūkanų normas bei po jo sekančią spaudos konferenciją. Investuotojai 
nesitiki, kad bazinė palūkanų norma bus keliama, nes kol kas nėra uţtikrintų ţenklų, dėl stabilių 
šalies makroekonominių rodiklių bei nerimą kelia Kinijos lėtėjanti ekonomika. Tuo tarpu ECB 
nesiimant aktyvesnių euro zonos ekonomikos skatinimo priemonių, per pastarąsias dienas matome 
euro stabilumą prieš JAV dolerį, šiandien EUR/USD valiutų kursui laikantis be didesnio pokyčio ties 
1,2455 riba. 

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Baltijos Baltic Benchmark indeksas penktadienį sekė Europos akcijų rinkų tendencijomis, vertei 
smunkant -1,08 proc. Prekybos aktyvumu išsiskyrė investuotojai Talino (-0,97 proc.) vertybinių 
popierių birţoje „Olympic Entertainment Group“ (-0,59 proc.) ir „Tallink Grupp“ (-1,88 proc.) 
pozicijose. Nors svarbių naujienų per pastarąją savaitę šios bendrovės nepaskelbė, tačiau jų vertė 
gana aktyviai traukėsi su didesnėmis apyvartomis. Azartinių lošimų bendrovės „Olympic 
Entertainment Group“ akcijos kaina nuo pirmadienio buvusio 1,8 euro krito iki 1,69 euro, sudarant 
net -6,1 proc. pokyti, tuo tarpu vandens transporto įmonės „Tallink Grupp“ savaitinis akcijos vertės 
svyravimas siekė -4,5 proc. Tikėtina, kad šią stiprią akcijų pasiūlą formuoja didesni investuotojai, 
kurie stengiasi performuoti turimus vertybinių popierių portfelius. Tuo tarpu per pastarąją savaitę 
Vilniaus birţoje aktyvesnį vertės kilimą su didesnėmis apyvartomis parodė dvi bendrovės: 
„Vilkyškių Pieninė“ (6,4 proc.) ir „City Sevice“ (5,3 proc.). Šią investuotojų optimizmo banga lėmė 
su bendrovių veikla susijusi teigiama informacija. Šiandien bendrovės nenumato skelbti svarbių su 
veikla susijusių naujienų, todėl tikėtina, kad investuotojų dėmesys kryps į Europoje vyraujančias 
nuotaikas.  
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2014.12.15 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 15:30 Niujorko FED‘o gamybos sektoriaus indeksas Gruodţio mėn. 12,00 10,16 

 JAV 16:15 Pramonės produkcijos indeksas Lapkričio mėn. 0,7% -0,1% 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


